
 
 

 

KTERAK SI LASIČKA PROTÁHLA TĚLÍČKO 

A TAK TROCHU ČEKÁ, ŽE SI HO PROTÁHNETE TAKY,  

VY JEDNI LASIČÁČI! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 
 

LASIČCE UŽ DOCELA CHYBĚLO LEZENÍ. VZPOMÍNALA NA 

KROUŽEK, NA DĚTI A NA HRU, KTEROU SI V POSLEDNÍ DOBĚ 

OBLÍBILY. A TAK SE ROZHODLA, ŽE SE TROCHU PROTÁHNE TAK, 

JAKO TO DĚLALY DĚTI. JE ZVĚDAVÁ, JESTLI TO ZVLÁDNE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HRU SI LASIČKA JEŠTĚ TROCHU VYLEPŠILA – VYROBILA SI 

LEZECKÉ „NEBE PEKLO RÁJ“.  

 

TAK JAKOU BARVU 

JÁ SI VYBERU? 



 
 

  

ČERVENÁ NEJVÍC LADÍ 

K MÉMU KOŽÍŠKU, NO NE? 

Č-E-R-V-E-N-Á 

PODÍVÁME SE, CO SE NÁM TAM SKRÝVÁ ZA OBRÁZKY! 



 
 

 

 

 

 

HJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NO NENE! TO 

JSOU PŘECI UZLE, 

KTERÉ JSME SE 

UČILI NA 

KROUŽKU! 

 VOLÍM SI OČKO! 



 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRNKAČKA!  

PRAVÁ NOHA 

ČERVENÁ  

JDU NA TO! 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… ŘEKLA SI LASIČKA A HRÁLA DÁL… 

TS, POHODA 

JAHODA! 



 
 

NETRVALO DLOUHO, A LASIČKA LEŽELA NA BOKU,  

CELÁ ZAMOTANÁ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TO JSEM ZVLÁDLA JEN 3 KOLA?  

NO, ČAS MÁM, JDU TRÉNOVAT!  

A ABY MI TO ŠLO LÉPE, NAPÍŠU 

DĚTEM, MOHOU TRÉNOVAT SE 

MNOU :) 



 
 

TAK CO? PŘIPOJÍŠ SE K LASIČCE A TAKY SE TROCHU 

PROTÁHNEŠ?  

POTŘEBUJEŠ: 

• HRACÍ PLÁN – dá se namalovat barvami na bílé prostěradlo, 

nebo prostě jen poklást barevné papíry na zem. Co doma budete 

mít a co ti bude připadat nejlepší. Lasička měla hrací pole o 

velikosti 4 puntíky od každé barvy. To hrála sama. Pokud budeš 

chtít do hry někoho přizvat, hrací pole si zvětši. 

• NEBE PEKLO RÁJ – ano, není nutné mít nebe peklo ráj, ale 

takhle si i trochu procvičíme uzlíky :) Je jasné, že jakmile budeš 

mít ve hře obě ruce i nohy, tak těžko budeš sám se skládačkou 

pohybovat. Proto je dobré mít u sebe ještě někoho, kdo bude mít 

skládačku a ty budeš jen říkat. Variantou bez skládačky jsou hrací 

kostky, kdy jedna určuje barvu a druhá končetiny; osoba, která 

říká barvu a kterou končetinu umístit; kolotoč ze hry.  

• PRAVIDLA  

o HRAJEŠ SÁM? Zjistíš si barvu a končetinu, kterou položíš 

na hrací plán. Tvým úkolem je přejít z jedné strany na 

druhou. Pozor, můžeš pouze dopředu, nesmíš udělat krok 

zpět :) 

o HRAJEŠ VE DVOU NEBO VÍCE? Princip je stejný jako 

ve variantě pro jednoho s tím, že jeden začíná na jednom 

konci, druhý na druhém konci. Střídáte se ve hře (tzn. jeden 

umístí končetinu na hrací plán, jde hrát druhý). Snažíte se 

dosáhnout opačné strany dřív jak druhý. Snažte se moc 

nezamotat :) 


